
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Первый созыв – двадцать восьмое заседание  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26 декабря 2024 г.                                                                                     № 589 

г. Тамбов 

 

 

О признании утратившими силу решений  

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области и представительных органов поселений Тамбовского 

района Тамбовской области по вопросу принятия и передачи 

полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области «О признании утратившими 

силу решений Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области и представительных органов поселений Тамбовского 

района Тамбовской области по вопросу принятия и передачи полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 321-З «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Тамбовского района 

Тамбовской области», учитывая решение постоянной комиссии по бюджету, 

экономике, налогам и муниципальной собственности Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области,  

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской  

области р е ш и л: 

 

1. Признать утратившими силу решения: 

1) Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области: 

от 26.09.2012 № 560 «О принятии полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 



от 29.11.2012 № 598 «О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.09.2012 № 

560 «О принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля»; 

от 22.12.2021 № 427 «О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.09.2012 № 

560 «О принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля»; 

2) Авдеевского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 10.09.2012 № 95 «О передаче полномочий Авдеевского сельского 

Совета народных депутатов Тамбовского района по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 10.10.2012 № 103 «О внесении изменений в решение Авдеевского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области от 10.09.2012 № 95 «О передаче полномочий Авдеевского сельского 

Совета народных депутатов Тамбовского района по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 12.11.2021 № 185 «О внесении изменений в решение Авдеевского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области от 10.09.2012 № 95 «О передаче полномочий Авдеевского сельского 

Совета народных депутатов Тамбовского района по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

3) Беломестнодвойневского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области: 

от 25.09.2012 № 134 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 30.10.2012 № 140 «О внесении изменений в решение Беломестнод-

войневского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Там-

бовской области от 25.09.2012 № 134 «О передаче полномочий по осуществ-

лению внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 12.11.2021 № 158 «О внесении изменений в решение Беломестнод-

войневского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Там-

бовской области от 25.09.2012 г. № 134 «О передаче полномочий Беломест-

нодвойневского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района 

Тамбовской области по осуществлению внешнего финансового контроля»; 

4) Беломестнокриушинского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области: 

от 19.09.2012 № 197 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 26.10.2012 № 202 «О внесении изменений в решение Беломестно-

криушинского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района 

Тамбовской области от 19.09.2012 № 197 «О передаче полномочий по осу-

ществлению внешнего муниципального финансового контроля»; 



от 11.11.2021 № 187 «О внесении изменений в решение Беломестно-

криушинского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района 

Тамбовской области от 19.09.2012г. № 197 «О передаче полномочий Бело-

местнокриушинского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области по осуществлению внешнего финансового кон-

троля»; 

5) Богословского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 24.09.2012 № 107 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 12.11.2021 № 191 «О внесении изменений в решение Богословского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 24.09.2012 № 107 «О передаче полномочий по осуществлению внеш-

него муниципального финансового контроля»; 

6) Большелиповицкого сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области: 

от 26.09.2012 № 157 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 22.11.2012 № 166 «О внесении изменений в решение 

Большелиповицкого сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 26.09.2012 № 157 «О передаче полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 30.11.2021 № 154 «О внесении изменений в решение 

Большелиповицкого сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 26.09.2012г. № 157 «О передаче полномочий 

Большелиповицкого сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области по осуществлению внешнего финансового 

контроля»; 

7) Горельского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 24.09.2012 № 281 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 17.11.2021 № 174 «О внесении изменений в решение Горельского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 24.09.2012г. № 281 «О передаче полномочий Горельского сельского 

Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области по 

осуществлению внешнего финансового контроля»; 

8) Донского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района 

Тамбовской области: 

от 18.09.2012 № 221 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 30.10.2012 № 228 «О внесении изменений в решение Донского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области от 18.09.2012 № 221 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 



от 30.11.2021 № 159 «О внесении изменений в решение Донского сель-

ского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области 

от 18.09.2012г. № 221 «О передаче полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля»; 

9) Кузьмино-Гатьевского сельского Cовета народных депутатов Там-

бовского района Тамбовской области: 

от 24.09.2012 № 148 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 24.11.2021 № 147 «О внесении изменений в решение Кузьмино-

Гатьевского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Там-

бовской области от 24.09.2012г. № 148 «О передаче полномочий по осу-

ществлению внешнего муниципального финансового контроля»; 

10) Лысогорского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 18.09.2012 № 127 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 14.11.2012 № 140а «О внесении изменений в решение Лысогорского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 18.09.2012 № 127 «О передаче полномочий по осуществлению внеш-

него муниципального финансового контроля»; 

от 30.11.2021 № 34 «О внесении изменений в решение Лысогорского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 18.09.2012г. № 127 «О передаче полномочий Лысогорского сельского 

Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области по осу-

ществлению внешнего финансового контроля»; 

11) Красносвободненского сельского Совета народных депутатов Там-

бовского района Тамбовской области: 

от 24.09.2012 № 247 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 26.11.2021 № 203 «О внесении изменений в решение Красносвобод-

ненского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбов-

ской области от 24.09.2012г. № 248 «О передаче полномочий по осуществле-

нию внешнего финансового контроля»; 

12) Комсомольского сельского Совета народных депутатов Тамбовско-

го района Тамбовской области: 

от 29.09.2012 № 244а «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 25.11.2021 № 227 «О внесении изменений в решение Комсомольско-

го сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области от 24 сентября 2012г. № 242 «О передаче полномочий по осуществ-

лению внешнего муниципального финансового контроля»; 

13) Малиновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 24.09.2012 № 87 «О передаче полномочий по осуществлению внеш-

него муниципального финансового контроля»; 



от 24.10.2012 № 89 «О внесении изменений в решение Малиновского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 24.09.2012 № 87 «О передаче полномочий по осуществлению внешне-

го муниципального финансового контроля»; 

от 16.11.2021 № 153 «О внесении изменений в решение Малиновского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 24.09.2012г. № 87 «О передаче полномочий Малиновского сельского 

Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области по 

осуществлению внешнего финансового контроля»; 

14) Новолядинского поселкового Совета народных депутатов Тамбов-

ского района Тамбовской области: 

от 25.09.2012 № 280 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 25.10.2012 № 292 «О внесении изменений в решение Новолядинско-

го поселкового Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области от 25.09.2012 № 280 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 12.11.2021 № 254 «О внесении изменений в решение Новолядинско-

го поселкового Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области от 25.09.2012г. № 280 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего финансового контроля»; 

15) Новосельцевского сельского Совета народных депутатов Тамбов-

ского района Тамбовской области: 

от 17.08.2012 № 82 «О передаче полномочий по осуществлению внеш-

него муниципального финансового контроля»; 

от 09.10.2012 № 84 «О внесении изменений в решение Новосельцевско-

го сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области от 17.08.2012г. № 82 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 16.11.2021 № 167 «О внесении изменений в решение Новосельцев-

ского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области от 17.08.2012г. № 82 «О передаче полномочий Новосельцевского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти по осуществлению внешнего финансового контроля»; 

16) Орловского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 24.09.2012 № 229 «О передаче части полномочий Орловского сель-

ского Совета народных депутатов Тамбовского района по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 28.10.2012 № 237 «О внесении изменений в решение Орловского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 24.09.2012г. № 229 «О передаче полномочий по осуществлению внеш-

него муниципального финансового контроля»; 

от 26.11.2021 № 240 «О внесении изменений в решение Орловского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-



сти от 24.09.2012г. № 229 «О передаче полномочий Орловского сельского 

Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области по 

осуществлению внешнего финансового контроля»; 

17) Селезневского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 25.09.2012 № 210 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 31.10.2012 № 215 «О внесении изменений в решение Селезневского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 25.09.2012 № 210 «О передаче полномочий по осуществлению внеш-

него муниципального финансового контроля»; 

от 26.11.2021 № 209 «О внесении изменений в решение Селезневского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 25.09.2012 № 210 «О передаче полномочий по осуществлению внеш-

него муниципального финансового контроля»; 

18) Стрелецкого сельского Совета народных депутатов тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 24.09.2012 № 153 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 18.10.2012 № 160 «О внесении изменений в решение Стрелецкого 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 24.09.2012 г. № 153 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 29.11.2021 № 155 «О внесении изменений в решение Стрелецкого 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 24.09.2012г. № 153 «О передаче полномочий Стрелецкого сельского 

Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области по 

осуществлению внешнего финансового контроля»; 

19) Столовского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 25.09.2012 № 123 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 25.10.2012 № 129 «О внесении изменений в решение Столовского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области от 25.09.2012 № 123 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 25.11.2021 № 236 «О внесении изменений в решение Столовского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 25.09.2012 г. № 123 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

20) Суравского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области:  

от 25.09.2012 № 150 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 



от 25.10.2012 № 157 «О внесении изменений в решение Суравского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 25.09.2012 № 150 «О передаче полномочий по осуществлению внеш-

него муниципального финансового контроля»; 

от 08.11.2021 № 177 «О внесении изменений в решение Суравского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 25.09.2012г. № 150 «О передаче полномочий Суравского сельского 

Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области по 

осуществлению внешнего финансового контроля»; 

21) Тулиновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 17.09.2012 № 186 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 22.11.2021 № 178 «О внесении изменений в решение Тулиновского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 17.09.2012 г. № 186 «О передаче полномочий Тулиновского сельского 

Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области по 

осуществлению внешнего финансового контроля»; 

22) Татановского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 25.09.2012 № 210 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 26.10.2012 № 216 «О внесении изменений в решение Татановского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 25.09.2012 № 210 «О передаче полномочий по осуществлению внеш-

него муниципального финансового контроля»; 

от 25.11.2021 № 290 «О внесении изменений в решение Татановского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 25 сентября 2012г. № 210 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

23) Челнавского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 24.09.2012 № 233 «О передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля»; 

от 29.10.2012 № 239 «О внесении изменений в решение Челнавского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 24.09.2012 № 233 «О передаче полномочий по осуществлению внеш-

него муниципального финансового контроля»; 

от 23.11.2021 № 169 «О внесении изменений в решение Челнавского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 24 сентября 2012 года № 233 «О передаче полномочий по осуществле-

нию внешнего муниципального финансового контроля»; 

24) Черняновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 



от 28.08.2012 № 119 «О передаче полномочий Черняновского сельского 

Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области по 

осуществлению внешнего финансового контроля»; 

от 11.11.2021 № 183 «О внесении изменений в решение Черняновского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области от 28.08.2012г. № 119 «О передаче полномочий Черняновского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Региональное информационное агентство «ТОП68» 

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области 

                                        

                                      А.Ю. Широков 

 Глава Тамбовского  

муниципального округа  

Тамбовской области 

                                         

                                       К.В. Пудовкин 

 

 

 


